
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI SERVIZI PER 

L’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI CULTURALI E TEATRALI PROMOSSI DAL 

DIPARTIMENTO DELLE ARTI DELL’ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA’ DI 

BOLOGNA - CIG N.: 81455321A7 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

LA DIRIGENTE 

VISTO che in data 19.5.2020 la Commissione giudicatrice, come formata giusta 

Determinazione dirigenziale, rep. n. 2453/2020, prot n. 86458 del 28.4.2020, in 

base alle risultanze della procedura di gara, svolta in ASP su piattaforma Consip, 

ha concluso la procedura e formulato la graduatoria dei concorrenti alla gara per 

l’appalto dei servizi per l’organizzazione e di eventi culturali e teatrali promossi 

dal Dipartimento delle Arti dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna;   

VISTO  il verbale di verifica dell’esito della gara del Responsabile Unico del 

procedimento, in data 25.5.2020, che, previa verifica degli esiti della valutazione 

delle offerte e della relativa graduatoria, ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto 

di servizi per l’organizzazione di eventi culturali e teatrali promossi dal 

Dipartimento delle Arti dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna - 

CIG: 81455321A7 ad Articolture s.r.l., con sede in Bologna, viale Silvani, CF P. 

IVA 02828621207, la cui offerta è risultata prima classificata in graduatoria con 

il punteggio di 83,82/100, di cui 70 punti per l’offerta tecnica e punti 13,82 per 

l’offerta economica, con il ribasso offerto sul prezzo a base di gara del 10,00%, 

per il prezzo conseguentemente offerto di euro 251.688,60;  

VERIFICATA    la suddetta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33, D.Lgs. n. 

50/2016 e successive modificazioni;  

VISTI - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

  - la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  

- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016; 

DISPONE 

1. l’approvazione della proposta del Responsabile unico del procedimento e l’aggiudicazione 



 

 

dell’appalto dei servizi per l’organizzazione di eventi culturali e teatrali promossi dal 

Dipartimento delle Arti dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, CIG n. 81455321A7 

ad Articolture S.r.l. con sede in Bologna, viale Silvani, 12,  CF P. IVA 02828621207, la cui offerta 

è risultata prima classificata in graduatoria con il punteggio di 83,82/100, di cui 70 punti per 

l’offerta tecnica e punti 13,82 per l’offerta economica, con il ribasso offerto del 10,00% sul prezzo 

a base di gara, per prezzo  conseguentemente offerto di € 251.688,60.  

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016, diverrà efficace 

soltanto dopo che l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo 

all'aggiudicatario relativi al possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal Disciplinare 

di gara e di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti 

con le Pubbliche Amministrazioni;  

2. l’approvazione della graduatoria di gara. 

  LA DIRIGENTE 

dott.ssa Ersilia Barbieri 

(Firmato digitalmente)  

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia Romagna - sede di Bologna.  

 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 3.6.2020 


